Onun çok yönlü şahsiyeti, klasik İslam ilim geleneğinin canlılığını ve sürekliliğini gözler

önüne seren değerli bir örnektir.

1. Takiyyüddîn Ebû Bekr el-Hısnî’nin Hayatı

Tam ismi Takiyyüddîn Ebû Bekr b. Muhammed b. Abdul Mümin el- Hüseynî el-

Hısnî’dir. Halep’e bağlı Hısn köyünde hicri 752 (m. 1351) senesinde dünyaya gelmiştir. Şam’a

yerleşen el-Hısnî, orada ilim ile meşgul olmuş ve zâhidâne bir hayat yaşamıştır. Bazıları onu

Allah’ı derin bir marifet ile tanıyan, kendisini bütün benliğiyle O’na adamış, kendi zamanında

Şam zâhidi, insanlara iyiliği emreden ve kötülükten sakındıran, dini gayreti yüksek olan, hak

yolunda hiçbir kınayıcının kınamasından çekinmeyen, velâyet ve mârifetullah ile tanınan bir

sûfî ve âlim olarak nitelemişlerdir. Şafiî fakihi olan el-Hısnî, Muhaddis ve Müfessir kimliğiyle

de tanınmaktadır. Nesep bakımından Hz. Ali’nin oğlu Hz. Hüseyin’e ulaşmaktadır. Sehâvî

(ö. 902/1497) onun soy şeceresinin hepsini eserinde ele almıştır.3 Şam da Bâderâiyye

(Bedrâiyye) medresesinde bulunup burada ilim tahsilinde bulunmuştur.

Ömrünün sonlarına doğru duyma ve görme yetisini kaybeden el-Hısnî, daha çok hayır

işlerine ağırlık vererek Şam’da insanların da yardımıyla Bâbüssagīr4 mevkiinde bir ribât ve

iddialarına cevap vermek amacıyla bazı eserler telif ettiğini görmekteyiz.

Takiyyüddîn el-Hısnî, dönemin meşhur âlimlerinde dersler almıştır. İlim tahsil ettiği

önde gelen hocalarından birkaçını şu şekilde zikretmek mümkündür.

1. Şihâbuddin Ahmed b. Sâlih ez-Zührî (ö. 795/1392)

2. Şemsuddin Muhammed b. Süleyman es-Sarhadî (ö. 792/1389)

3. Şerefuddin Îsâ b. Osman el-Gazzî (ö. 799/1396)

4. Bedruddin Ebu Abdullah Muhammed b. Ahmet İbn Mektum (ö. 797/1394)

5. Necmeddîn b. Ahmed b. Osman b. İsa İbnü’l-Câbî (ö. 787/1383)6

Kaynaklarda Takiyyüddîn el-Hısn'î’nin talebeleriyle beraber zamanını sadece ilim

tahsiliyle değil; aynı zamanda oyun, kır gezileri ve fetihlerle iç içe geçirdiği aktarılmaktadır.

Kaynaklarda öğrencileri hakkında fazla bilgi yer almamakla beraber, kardeşinin oğlu ve